
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. studenog 2018. godine, 

donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

Članak 1. 

 

Hrvatskoj obrtničkoj komori, Obrtničkoj komori Istarske županije Pula, dodjeljuje se 

iznos od 80.000,00 kuna za organizaciju 21. Obrtničkog sajma Istre koji se je održao od 04. 

do 07. listopada 2018. godine u Puli.  

 

Članak 2. 

 

Korisnik subvencije dužan je, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 

subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava zajedno sa popratnom dokumentacijom koja 

dokazuje namjenski utrošak sredstava sukladno rokovima i na način utvrđen Pravilnikom o 

izvještavanju u neprofitnom računovodstvu i registru neprofitnih organizacija, odnosno u roku 

od 60 dana od isteka poslovne godine u kojoj su dodijeljena sredstva.  

 Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 

zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno 

ukoliko ne namjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pule najkasnije 8 

dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava. 

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

KLASA:301-01/18-01/6 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0098-18-3 

Pula,  21. studenog  2018.  

 

 

 

GRADONAČELNIK  

Boris Miletić 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I PRAVNI TEMELJ 
  
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11,01/13  i 2/18). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 
 
Hrvatska obrtnička komora, Obrtnička komora Istarske županije, podnijela je 19. 

listopada 2018. godine zahtjev za dodjelu sredstava iz Proračuna Grada Pule za 2018. godinu i 
to za sufinanciranjem 21. Obrtničkog sajma Istre.  

Sajam je neprofitnog karaktera, tradicionalno se održava na pulskoj Karolini uz 
potporu Grada Pule već 19 godinu zaredom, a budući da su se prva dva sajma održala u 
Poreču. 

Uz potporu Grada Pule, sajam kao ideja nastao je kao potpora malom gospodarstvu, 
osiguravanju mjesta za razmjenu ideja i iskustava, ustupanju besplatnog prostora potpornim 
institucijama malog gospodarstva, te kao potpora obrtnicima za edukaciju i pripremu za 
nastup na drugim sajmovima u zemlji i inozemstvu. Svi izlagači na sajmu redovito ističu 
dobre uvjete izlaganja i ostvarene poslovne rezultate kao i dobru posjetu sajmu. 
               Bruto izlagačka površina sajma je 1800 m2  u hali i 800 m2  vanjskog izložbenog 
prostora odnosno neto izlagačka površina sajma od 837 m2  u hali i 685 m2 vanjskog 
izložbenog prostora. Na sajmu je nastupilo 135 izlagača od toga: 66 izlagača iz Istarske 
županije, 62 izlagača iz ostalih dijelova Hrvatske i 7 izlagača iz inozemstva. Od ukupnog 
broja izlagača 48 izlagača su obrtnici fizičke osobe a 87 je pravnih osoba. O ukupnog broja 98 
izlagača je već ranije nastupalo na Obrtničkom sajmu Istre a 15 izlagača su članovi Obrtničke 
komore Istarske županije.  

 Zadnjeg dana sajma podijeljena su priznanja najboljim izlagačima. 
 

Prema provedenoj anketi meñu izlagačima na sajmu, za provedbu ovogodišnjeg 21. 
Obrtničkog sajma Istre za organizaciju sajma, komunikaciju s izlagačima, izložbeni prostor, 
štand opremu, profil izlagača i ostvarene posjete, sajmu je dodijeljena ocjena 4,5. 

 
Sukladno navedenom, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka planirana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2018. 

godinu. 
 

Akt pripremio: 
Sonja Gadžić 
Savjetnik 1. za proračun i gospodarstvo  

 
 

P.O. GRADONAČELNIKA  
Vesna Sajić, mag.oec. 

 


